
 

 

 

ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  

П Р О Е К Т 

от  №   

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в Положение о территориальном органе 

Администрации Сысертского городского округа Южная сельская 

администрация, утвержденное решением Думы Сысертского городского 

округа от 29.11.2018 № 115  

 

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года     

№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии 

с протоколом совместного заседания антитеррористической комиссии 

в Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области 

20 июля 2023 года от 28.07.2023 № 4, Дума Сысертского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о территориальном органе Администрации 

Сысертского городского округа Южная сельская администрация, утвержденное 

решением Думы Сысертского городского округа от 29.11.2018 № 115, 

с изменениями, внесенными решениями Думы Сысертского городского округа 

от 25.04.2019 № 151, от 01.04.2021 № 306, от 27.01.2022 № 391, 22.12.2022 

№ 51,  от 21.12.2023 № 136, следующие изменения: 

1) пункт 2.1. раздела 2 дополнить подпунктом 18.1-18.3 следующего 

содержания: 

«18.1) участие в проведении в Сысертском городском округе 

информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности 

терроризма и его общественной опасности, а также по формированию 

у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем 

распространения информационных материалов, печатной продукции, 

проведения разъяснительной работы и иных мероприятий; 

18.2) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также 

по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, 

организуемых территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти и (или) исполнительными органами государственной 

власти Свердловской области; 

18.3) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного 

значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации 

и (или) ликвидации последствий его проявлений;»; 



2 
 

2) раздел 2 дополнить пункт 2.2 следующего содержания:  

«2.2. В целях реализации полномочий о противодействии терроризму 

сельская администрация в пределах своей компетенции осуществляет 

следующие функции: 

1) организация распространения информационно-агитационных 

материалов, баннеров, буклетов, брошюр, кино- и видеоматериалов, 

разъясняющих сущность терроризма и его общественную опасность; 

2) организация размещения на официальных страницах в социальных 

сетях тематических статей по вопросам профилактики терроризма: 

3) оборудование информационных стендов и размещение на них 

информации о действиях граждан при возникновении угрозы или совершении 

террористического акта, о контактных телефонах, телефонах доверия 

правоохранительных органов и специальных служб, расположенных 

на территории Сысертского городского округа; 

4) участие в проведении мониторинга общественно-политической 

ситуации и социально-экономических процессов, протекающих на территории 

Сысертского городского округа, с целью выявления факторов, способствующих 

возникновению и распространению идеологии терроризма; 

5) участие в антитеррористических учениях, организуемых 

территориальными органами федеральных органов исполнительной власти 

и (или) исполнительными органами государственной власти Свердловской 

области; 

6) участие в ликвидации (минимизации) последствий террористических 

актов, совершенных на территории Сысертского городского округа и объектах 

муниципальной собственности; 

7) участие в работе антитеррористической комиссии в Сысертском 

городском округе.». 

2. Главе территориального органа Администрации Сысертского 

городского округа Южная сельская администрация в установленные законом 

сроки подать документы для регистрации изменений, внесенных 

в учредительный документ юридического лица, в органы Федеральной 

налоговой службы Российской Федерации. 

3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации Сысертского городского округа» 

(сысерть-право.рф) в сети Интернет. 

 

 

 

    

Председатель Думы Сысертского 

городского округа 

  

И.И. Тугбаев 

   

Глава Сысертского 

городского округа 

  

 

 

Д.А. Нисковских 


